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Alternativ till mobilen:
5 klassiska sällskapsspel

MONOPOL lanserades 1935 av det ame-
rikanska leksaksföretaget Parker Brothers 
och kom ut i svensk version 1937. Då 
fick tomterna på spelplanen namn från 
Stockholm med Norrmalmstorg som den 
dyraste adressen. 

Sedan 2008 kan man också spela 
Monopol Göteborg och Monopol na-
tional. Sedan 2010 finns även ett Mo-
nopol Uppsala.

FIA MED KNUFF är ett brädspel med 
tärning där som mest fyra deltagare 
kan kämpa om att komma ut med sina 
spelpjäser och gå runt spelplanen till 
utgången. Under tiden får man knuffa 
ut sina motståndare om man hamnar på 
samma plats. 

Spelets svenska namn kommer från det 
latinska ordet fiat som betyder ”gång”. 
Enligt speltillverkaren Alga är det ett av 
världens äldsta spel.

TRIVIAL PURSUIT uppfanns av tre kana-
densiska killar 1979, och den första ut-
gåvan kom 1982. Deltagarna flyttar runt 
på en spelplan och besvarar frågor som 
finns tryckta på särskilda frågekort. Frå-
gorna är i den klassiska utgåvan indelade 
i sex kategorier: Underhållning (rosa), 

Natur/Vetenskap (grön), Kultur/Littera-
tur (brun), Geografi (blå), Historia (gul) 
samt Sport/Fritid (orange). På sex större 
rutor på spelplanen har man möjlighet 
att välja en fråga i valfri kategori och, om 
man svarar rätt, vinna en så kallad tårt-
bit. När man fyllt sin bricka med en tårt-
bit från varje kategori har man gått ut.

Trivial Pursuit har översatts till flera 
språk och kommit i flera nya upplagor.

KINASCHACK är ett brädspel som går ut 
på att flytta spelpjäser över ett stjärnfor-
mat bräde fyllt av hål. Man flyttar pjä-
serna genom att låta dem ”hoppa” över 
andra pjäser och man får ta flera steg om 
det är möjligt.

Spelet har inte sitt ursprung i Kina, 
eller liknar kinesiskt schack, utan gavs 
namnet för att det skulle låta exotiskt. 

YATZY är ett tärningsspel med fem tär-
ningar och uppfanns i mitten av 1950- 
talet. Man kan spela Yatzy på flera olika 
sätt men poängen följer samma kom-
binationer som i poker. Man kan till 
exempel få en stege eller en kåk eller 
Yatzy, dvs. alla tärningarna hamnar på 
samma siffra.

   Av: CHRISTINA HAMNQVIST

Om man lägger mobilen åt sidan en stund, och inte 
har lust att se mer på tv, så kan ett gammaldags ana-
logt spel liva upp julefriden. Här är några klassiker som 
fortfarande är roliga i all sin enkelhet.

En saluhall i miniformat

YRKESSTOLTHET genomsyrar allt Mell-
qvist & Jung med personal gör. Välsmakande 
maträtter gjorda på råvaror av hög kvalitet är 
en självklarhet, allt för att erbjuda gäster- och 
kunder på en upplevelse i världsklass. Två väl-
fyllda kylar med handplockade ostar, chark, 
grönsaker, fermenterade verk som t.ex kim-
chi. I köket lagas mat att ätas på plats eller tas 
hem till sin boning.
 
OM ÄGARNA. Christopher Mellqvist drev 
ICA ”NK Saluhall” som avvecklades i maj 
2018. Han har såväl passion för mat, dryck 
och kultur. Bred erfarenhet och ett brett nät-
verk inom mat- och dryck. Christopher en av 
de ledande influenserna inom svensk mat- 
och dryckesindustri. 
 
Judy Hyunjoo Jung har med sig en unik erfa-
renhet och intresse för internationella affärer, 
mat och konst. På Mellqvist & Jung bjuder hon 
på tvärkulturella upplevelser mellan Sverige 
och Korea som kombinerar mat och konst.

Sjöstaden har fått en ny saluhall där varje matupplevelse bygger 
på en kombination av utvalda råvaror, kunskap, nyfikenhet och 
kreativitet i en miljö som tilltalar alla sinnen. 

Jul hos Mellqvist & Jung

Ostlåda –Vad är jul utan ost?
Ost är för de allra flesta ett givet in-
slag vid jul och på julbordet. Många 
framhåller cheddar som den klassis-
ka julosten, men även ädelost, stilton 
samt andra dessertostar har de senaste 
åren tagit plats på julbuffén. 

Vi har ordnat med en härlig jullåda fyllda med utvalda ostar, marmelader 
och kex. Pris 599 kr. Men självklart kan man kombinera egna favoriter.
Order före 15 december - Gåva: Ostkex, smak citron eller hallon (Ord 59 kr)
 

Jultallrik – Julen med Covid i tanke
Varför inte välja våra jultallrikar i år för att und-
vika folksamlingar runt buffén? 

Jultallriken är ämnad för 2 personer. Kalls-
kurna ligger i separat förpackning. Köttbullar, 
prinskorvar mm. ligger i en pappförpackning 
som enkelt kan värmas i mikrovågsugnen. 
Pris 399 kr för 2 personer

Presentkort
Vet du inte vad dina nära och kära önskar sig har vi presentkort från 500 kr, 
för lunch, middag eller något gott från vår delikatessbutik.

Mellqvist & Jung         Hammarby Allé 130  ǀ 08-653 99 20
www.mellqvistjung.se  ǀ             @mellqvistjung   ǀ  info@mellqvistjung

Jullåda
Vi har förberett jullådor med ut-
valda godbitar från Mellqvist & 
Jung. Vi har kreerat två olika jul- 
lådor, en stor och en något min-
dre. Till dig som förbeställer innan 
den 15 december adderar vi ytter- 
ligare en trevlig överraskning i 
jullådan. 

Självklart kan du skapa din egna 
jullåda. Vi har cellofanpåsar, pre-
sentlådor, presentband mm. 

Jullåda No.1 (stora korgen) Pris 999 kr
Jullåda No.2 (lilla korgen) Pris 549 kr


